

Handläggare
Linda Wikman
Telefon: 0850810050**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-09-23

Skrivelse om trygghetsvandring på Strandvägen

Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V).

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Skribenterna föreslår att förvaltningen, i samverkan med boende, polisen, näringsidkare och nämnd senast i augusti 2021 anordnar en trygghetsvandring på Strandvägen samt att trygghetsvandringen sker enligt Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Den temporära platssamverkan med trafikkontoret och polismyndigheten kring Strandvägen som nämnden fattade beslut om i april har under slutet av våren och sommaren föranlett ett antal åtgärder på platsen. Trafikkontoret kommer att utvärdera de fysiska åtgärder som de ansvarat för under hösten. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och att i samband med trafikkontorets utvärdering bjuda in till en trygghetsvandring, förutsatt att en sådan går att genomföra utifrån rådande restriktioner. Syftet med trygghetsvandringen skulle då vara att fånga upp upplevelser av genomförda åtgärder men även behov, erfarenheter och synpunkter inför eventuella framtida åtgärder på Strandvägen.

Bakgrund

Efter ett genomfört digitalt möte i juni via skype där de boende längs Strandvägen bjudits in för att kunna lämna synpunkter och förslag på situationen kring Strandvägen, lämnade Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) in en gemensam skrivelse i samband med nämndens sammanträde den 22 juni. I skrivelsen föreslås att förvaltningen senast augusti 2021 ska anordna en trygghetsvandring på Strandvägen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsdelens trygghets- och säkerhetssamordnare.

Ärendet

Såväl boende som näringsidkare har det senaste året hört av sig till såväl nämnd som förvaltningen om en ökad otrygghet kring Strandvägen. Under våren 2021 ökade dessa synpunkter. Synpunkterna handlade om en ökad otrygghet kopplad till grupper av personer som framförallt på kvällar och helger kom till Strandvägen i bilar och uppvisade en otrevlig attityd, spelade hög musik, körde för fort och vårdslöst samt ibland upplevdes som hotfulla.

För att få en mer heltäckande bild av situationen på Strandvägen inhämtades information därför från flera håll, bland annat genomfördes besök bland näringsidkare på Strandvägen. Även parkeringsvakter, polisen och trafikkontoret fick ge sina bilder av situationen. Därefter bjöds de boende in till ett digitalt möte, anpassat utifrån rådande restriktioner. Såväl på mötet som via mail och telefon har det inkommit både synpunkter och förslag på kreativa lösningar från de boende.

Utifrån den framkomna problembilden och genom samverkan med framförallt trafikkontoret och polisen genomfördes flera åtgärder på prov under sommaren 2021: parkeringen längs Strandvägen stängdes av, trafikljusen ställdes om till ”röd våg” på kvällar och nätter, polisen ökade sin närvaro och förvaltningen förstärkte med fler fältassistenter under sommaren på uppdrag av nämnden som även genomförde upprättande av en tillfällig hundrastgård. Flera av de åtgärder som genomfördes var ursprungligen förslag från de boende och näringsidkarna på Strandvägen. De genomförda fysiska åtgärderna kommer att utvärderas efter sommaren av trafikkontoret.

Syftet med att genomföra en trygghetsvandring är att få en initial bild av vad de som bor och verkar på en plats upplever som otryggt och att inhämta förslag på vad som kan göras åt detta. Utifrån rådande omständigheter så har syftet med trygghetsvandringen inhämtats på annat sätt, vilket redovisats ovan.

Synpunkter och förslag

Trygghets- och säkerhetsfrågor har hög prioritet och utgör ett av nämndens tre övergripande fokusområden för 2021. Frågor kring upplevd trygghet är tvärsektoriella och hanteras av flera funktioner inom stadsdelsförvaltningen men även av andra förvaltningar och bolag i staden samt, inte minst, av polismyndigheten.

I det aktuella fallet, situationen på Strandvägen, har samverkan med såväl trafikkontoret som polismyndigheten varit omfattande då det framförallt är dessa parter som ansvarar för och kan genomföra beslutade åtgärderna. Genomförda fysiska åtgärder kommer att utvärderas under hösten av trafikkontoret. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och att i samband med trafikkontorets utvärdering bjuda in boende, näringsidkare, nämnden med flera till en trygghetsvandring, förutsatt att en sådan går att genomföra utifrån rådande restriktioner. Syftet med trygghetsvandringen skulle då vara att fånga upp upplevelser av genomförda åtgärder men även behov, erfarenheter och synpunkter inför eventuella framtida åtgärder på Strandvägen.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör

Helena Näslund
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse från S och V *Trygghetsvandring på Strandvägen*

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-09-03
Helena Näslund, Avdelningschef	2021-09-03